



MUNICÍPIO DE BOM REPOUSO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XIV)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO

Período: Abril de 2023

Valores em R\$1,00

RECEITAS					DESPESAS				
CONTA	ESPECIFICAÇÃO	PREVISTA	REALIZADA	DIFERENÇA	CONTA	ESPECIFICAÇÃO	AUTORIZADA	REALIZADA	DIFERENÇA
1	Receitas Correntes	58.902.800,00	19.265.006,08	-39.637.793,92	3	Despesas Correntes	45.663.442,34	15.640.747,66	-30.022.694,68
11	Impostos Taxas E Contribuicoes De Melhoria	2.943.060,00	1.392.511,72	-1.550.548,28	31	Pessoal E Encargos Sociais	22.463.995,84	7.701.096,89	-14.762.898,95
12	Contribuicoes	1.200.000,00	346.420,07	-853.579,93	319	Aplicacoes Diretas	22.463.995,84	7.701.096,89	-14.762.898,95
13	Receita Patrimonial	405.740,00	182.046,44	-223.693,56	32	Juros E Encargos Da Divida	930.000,00	564.848,67	-365.151,33
14	Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	329	Aplicacoes Diretas	930.000,00	564.848,67	-365.151,33
15	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	33	Outras Despesas Correntes	22.269.446,50	7.374.802,10	-14.894.644,40
16	Receita De Serv.	40.000,00	15.236,77	-24.763,23	333	Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal	0,00	0,00	0,00
17	Transf. Correntes	54.310.200,00	17.296.408,47	-37.013.791,53	337	Transferencias Inst. Multigovernamentais Nacionais	300.000,00	139.780,38	-160.219,62
19	Outras Receitas Correntes	3.800,00	32.382,61	28.582,61	339	Aplicacoes Diretas	21.779.446,50	7.179.668,82	-14.599.777,68
97	Dedução do FUNDEB	-7.042.800,00	-2.427.960,77	4.614.839,23					
	Soma	51.860.000,00	16.837.045,31	-35.022.954,69	33	Soma	45.663.442,34	15.640.747,66	-30.022.694,68
	Déficit Corrente	0,00	0,00	0,00		Superávit Corrente	6.196.557,66	1.196.297,65	-5.000.260,01
	SUB - TOTAL	51.860.000,00	16.837.045,31	-35.022.954,69		SUB - TOTAL	51.860.000,00	16.837.045,31	-35.022.954,69
2	Receitas de Capital	6.940.000,00	1.068.267,28	-5.871.732,72	4	Despesas de Capital	15.468.103,16	3.176.160,73	-12.291.942,43
21	Operacoes De Credito	4.000.000,00	458.858,28	-3.541.141,72	44	Investimentos	13.923.103,16	2.484.844,86	-11.438.258,30
22	Alienacao De Bens	20.000,00	409.250,00	389.250,00	449	Aplicacoes Diretas	13.923.103,16	2.484.844,86	-11.438.258,30
23	Amortizacao De Empréstimos	0,00	0,00	0,00	45	Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
24	Transferencias De Capital	2.920.000,00	200.159,00	-2.719.841,00	459	Aplicacoes Diretas	0,00	0,00	0,00
					46	Amortizacao Da Divida	1.545.000,00	691.315,87	-853.684,13
					99	Reserva de Contigencia	180.000,00	0,00	-180.000,00
	Soma	6.940.000,00	1.068.267,28	-5.871.732,72		Soma	15.648.103,16	3.176.160,73	-12.471.942,43
	Déficit Capital	8.708.103,16	2.107.893,45	-6.600.209,71		Superávit Capital	0,00	0,00	0,00
	SUB - TOTAL	15.648.103,16	3.176.160,73	-12.471.942,43		SUB - TOTAL	15.648.103,16	3.176.160,73	-12.471.942,43
Resultado Orçamentário					Resultado Orçamentário				
Total de Receitas		58.800.000,00	17.905.312,59	-40.894.687,41	Total de Despesas		61.311.545,50	18.816.908,39	-42.494.637,11
Déficit		2.511.545,50	911.595,80	-1.599.949,70	Superávit		0,00	0,00	0,00
TOTAL GERAL		61.311.545,50	18.816.908,39	-42.494.637,11	TOTAL GERAL		61.311.545,50	18.816.908,39	-42.494.637,11